2329 perterritus *G*, perteritus *I*

2330 coepit *G*, cepit *I*

2331 labetem *G*, labeton *I*

2332 hydriam *G*, hidriam *I*

2333 praeparatis *G*, preparatis *I*

2334 tyrannus *G*, tirannus *I*

2335 atque *G*, et *I*

2336 tyrannus *G*, tirannus *I*

2337 ubi pendet *G omit*.

2338 300 *G*, trecentum *I*

2339 Moscos *G*, Moschos *I*

2340 prefractas *G*, prefractus *I*

2341 tyranno *G*, tiranno *I*

2342 propius *G*, propius *corr in* proprius *I*

2343 184 *G*, centum octocaginta (?) quatuor *I*

2344 circumstantium *G*, circumstantium *I*

Statim prodiit in medium Basilius Scolanezu notarius tyranni<sup>2345</sup> cum catalogo<sup>2346</sup> bene longo recensens in ordine inscriptos. Producique in conspectum iubet Ioannem Michalovecz secretarium tyranni<sup>2347</sup> ac vicethesaurarium, obiiciens<sup>2348</sup> illi iuxta seriem catalogi perfidiam et fraudem, quaerens<sup>2349</sup> occasionem et causam mortis in hunc modum: Ioannes secretarius magni ducis perfidus perfide egit. Scripsit enim ad regem Poloniae, tradere illi promittens<sup>2350</sup> arces Novogrodensem et Pscoviensem<sup>2351</sup>. Haec<sup>2352</sup> est prima tuae fraudis et perfidiae<sup>2353</sup> nota, percussitque illius caput scutica, vocans eum perfidum et infidelem. Altera nota perfidiae et fraudis: scripsit ad caesarem Turcarum monens, ut mitteret exercitus ad Casam et ad Chaystarochan<sup>2354</sup>, haec<sup>2355</sup> est altera fraus et perfidia tua. Tertio scripsisti ad caesarem Praecopensem<sup>2356</sup> seu Tauricum, ut vastaret igne et ferro ditiones<sup>2357</sup> ducis magni. Ille cum exercitu irruptione facta magnum damnum<sup>2358</sup> dedit incolis terrae Moscoviae. Tuque cum sis author<sup>2359</sup> tanti mali convictus es perfidiae et fraudis factae<sup>2360</sup> in principem tuum, tertioque caecidit<sup>2361</sup> cum flagello.

Respondit Ioannes Daichalovicz<sup>2362</sup>: Deum testor, maxime caesar, me huius criminis, cuius accusor, non esse reum neque conscium, sed semper fideliter, ut decet fidelem subditum, tibi servivi. Deo ego committo, cui ego peccavi, causam meam, illi iudicium<sup>2363</sup> permitto, qui meam causam et tuam iudicabit in futuro saeculo<sup>2364</sup>. Tu vero quoniam sitis meum sanguinem, effunde hunc licet innocentem, ede

---

<sup>2345</sup> tyranni *G*, tiranni *I*

<sup>2346</sup> cathalogo *G*, catalogo *I*

<sup>2347</sup> tyranni *G*, tiranni *I*

<sup>2348</sup> obiciens *G*, obiiciens *I*

<sup>2349</sup> quaerens *G*, querens *I*